Fr

Fr
Mi

Fr

Mo
Fr

Do

Sa

Mo

Di

Sa

Di

Sa

So

Di

C
A

15.05.2024

31.05.2024
12.06.2024

16.08.2024

19.08.2024
23.08.2024

12.09.2024
31.08.2024
02.09.2024

03.09.2024

6./9./10.09.2024

10.09.2024

14.09.2024
15.12.2024
17.12.2024

06.01. - 28.05.2025
06.01. - 13.04.2025

17.04.2025
26.04. - 25.05.2025
26.05.2025
04.05.2025

26./27.04.2025
17./18.05.2025

03./04.05.2025
10./11.05.2025

17./18.05.2025
31.05./01.06.2025

Meisterschaftsablauf 2024/25

[Start Saisonanmeldung auf Basketplan

Anmeldeschluss flir neue Klubs

Anmeldeschluss fir alle Kategorien

alle Gruppen kdnnen prov. erstellt werden
alle Anderungen der Teams per Mail

[Letzte kostenfreie Annahme von Abmeldungen

Gruppeneinteilung definitiv
leerer Spielplan erstellen und auf's Web stellen

Pre-Season-Clinic Trainer (virtuell)

[Spielplansitzung fiir alle Kategorien (obligatorisch)

Erfassen der Spiele

prov. Spielplan an die Klubs versenden
zwecks Kontrolle der Daten bis am 09.09.2024

Pre-Season-Clinic Schiedsrichter:Innen

Definitiver Spielplan erstellt
Weitergabe an die SR-Aufgebotsstelle

[START der Meisterschatft fiir alle Kategorien

Ende der Phase 1 fur Vorrunde und Mixed 4L

[Spielplansitzung fiir die 2. Phase

2. Phase Jugend Regional
2. Phase Jugend Inter

Ende Ligen mit Aufstiegsspiele
Aufstiegsrunden Ligen

Ende Ligen ohne Aufstiegsspiele
Ende 1. Liga

Final Four ProBasket, Jugend Inter

Final Four ProBasket, 1. Liga Herren/Damen

[Final EAST (Qualifikation) Junioren/Juniorinnen

Swissbasket Viertelfinal, Hinspiel
Swissbasket Viertelfinal,Ruckspiel

[Swissbasket Final Four




